
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.216 

CIG: ZB40F2393D 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO ORGANIZZAZIONE 
CENTRO ESTIVO “INSIEMESTATE 2014” .   

 

DETERMINAZIONE N° 22 del 10/05/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 10/05/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 21.03.2014 con la quale veniva 
istituito anche per l’anno 2014 il Centro Estivo per i ragazzi delle scuole elementari e medie e 
per i bambini nati nell’anno 2008 che terminano la scuola materna e non aderiscono alle 
eventuali attività proposte dalla scuola materna stessa per il mese di luglio, con la quale 
venivano stabiliti i criteri di gestione e di partecipazione degli utenti, incaricando il Funzionario 
Responsabile dell’adozione dei provvedimenti attuativi; 
 
Valutata quindi l’opportunità di predisporre le attività del centro estivo, con l’intervento di una 
ditta specializzata nel settore per il periodo di sei settimane dal 16.06.2014 al 25.07.2014 
incaricando la stessa di tutte le procedure inerenti l’organizzazione a partire dalla stesura di un 
progetto ludico-educativo, così come previsto dalla sopra citata deliberazione della Giunta 
Comunale, alla materiale gestione dell’organizzazione delle giornate dedicate alle attività da 
svolgersi in piscina (una per ogni settimana di durata del centro estivo)  e presso le altre 
strutture messe a disposizione dall’Amministrazione Comunale (palestra della Scuola 
elementare e altre strutture comunali quali campo di calcio, campo da beach volley, parco 
giochi, ecc.) affidando alla stessa l’incarico per la realizzazione di tutte i servizi  connessi alla 
concretizzazione dell’iniziativa; 
 
Vista la complessità di quanto richiesto all’affidatario del servizio e dato atto che non sono 
attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 aventi ad 
oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 
 
Ritenuto di non aver potuto procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione in quanto il servizio così come necessario per l’espletamento di quanto 
richiesto dall’Amministrazione Comunale non risulta presente nelle categorie ivi contemplate;  
 
Richiamato il regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi che 
stabilisce le competenze dei responsabili i servizio in materia di affidamento di servizi e che il  
valore contrattuale stabilito dalla Giunta Comunale è di €. 10.000,00; 
 
Ritenuto, pertanto, dopo una analisi ed una ricerca di mercato, corretto procedere, previa 
acquisizione di preventivo, mediante procedura in economia ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. n. 
163/2006 e del D.P.R. n. 207/2010, con affidamento diretto,  tenuto debitamente conto del 
progetto educativo proposto; 
 



Visto il preventivo richiesto ed acquisito riguardante il servizio oggetto della presente 
determinazione presentato congiuntamente dalla Soc. Coop. AQUAM Fitness & Water Club di 
Oleggio e da W4L Wellness For Life di Oleggio rispettivamente per la parte degli animatori e 
coordinatori interni e per i docenti esterni per i laboratori sportivi, musicali e teatrali che prevede 
una spesa di €. 9.998,00 e rilevato che il progetto educativo risponde ampiamente alle richieste 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Ritenuto inoltre, così come esplicitato nella già citata deliberazione della Giunta Comunale, di 
dover chiedere, all’atto dell’iscrizione alle famiglie interessate residenti in Marano Ticino un 
contributo di: 
 

- €. 25,00  per ogni effettiva settimana di partecipazione per  ogni ragazzo iscritto 
oppure un contributo di €. 125,00 per la partecipazione all’intero periodo di sei 
settimane;  

 
- €. 40,00 settimanali o €. 200,00 per l’intero periodo di sei settimane, complessivi 

in caso di iscrizione di due fratelli;  
 

- €. 30,00 per ogni effettiva settimana di partecipazione per iscritti non residenti nel 
Comune di Marano Ticino e di €. 280,00 complessivi in caso di iscrizione di due 
fratelli, non residenti nel Comune di Marano Ticino,  

 
- €. 20,00 a settimana per i residenti nati nell’anno 2008; 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192; 
 
Visto il d.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; 
 
Visto il d.lgs. n. 163/2006 Codice appalti, ed in particolare gli articoli 125 e 253, comma 22, 
lett. b); 
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti; 
 
Visto l’art. 26 della legge n. 488/1999; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visti i dati dell’istituendo Bilancio di Previsione 2014; 



 
 

DETERMINA 

 
 
1. Di incaricare la ditta Cooperativa Sociale AQUAM Fitness & Water Club con sede in Oleggio 

Piazza Atleti Azzurri d’Italia con la possibilità di avvalersi della Società sportiva dilettantistica 
W4L Wellness For Life di Oleggio dell’organizzazione delle attività del Centro Estivo 
denominato “INSIEMESTATE 2014” dal 16.06.2014 al 25.07.2014 alle condizioni, 
modalità e prezzi esposti nel preventivo allegato. 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 9.998,00 all’intervento n° 1100403 Cap. 1686 

del Bilancio di Previsione 2014. 
 
3. Di stabilire un contributo a carico delle famiglie di  
 

- €. 25,00  per ogni effettiva settimana di partecipazione per  ogni ragazzo iscritto 
oppure un contributo di €. 125,00 per la partecipazione all’intero periodo di sei 
settimane;  

 
- €. 40,00 settimanali o €. 200,00 per l’intero periodo di sei settimane, complessivi 

in caso di iscrizione di due fratelli;  
 

- €. 30,00 per ogni effettiva settimana di partecipazione per iscritti non residenti nel 
Comune di Marano Ticino e di €. 280,00 complessivi in caso di iscrizione di due 
fratelli, non residenti nel Comune di Marano Ticino,  

 
- €. 20,00 a settimana per i residenti nati nell’anno 2008; 

 
4. Di introitare le somme derivanti dai contributi delle famiglie all’intervento n. 3050485. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 10/05/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1100403 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 10/05/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 14/06/2014. 

Marano Ticino, lì 30/05/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


